
 

Comune di Auronzo di Cadore 
Provincia di Belluno 
C.A.P.  32041 - Via Roma, 24 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 

 

N.  6 
del 29 APRILE 2022 COPIA 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DELIBERA DI GIUNTA N.8 DEL28/02/2022 "COSTITUZIONE 

COMITATO ORGANIZZATORE PER MONDIALI DI CANOA 2023" E DEL RELATIVO ALLEGATO. 

 
 

 

 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 
20:30 nella sala delle adunanze, nei modi e colle formalità stabilite dalla 
Legge, il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di 
prima convocazione con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio 
comunale. Eseguito l’appello risultano presenti e assenti : 
 
 
 
 Presente  Assente 

 

     1.       PAIS BECHER Tatiana Sindaco  X 

     2.       ANTONIOL Walter Consigliere  X 

     3.       BONATO Enrico Consigliere  X 

     4.       ZANDEGIACOMO SEIDELUCIO Renzo Consigliere  X 

     5.       CORTE DE CHECCO Giorgio Consigliere  X 

     6.       LARESE FILON Daniela Consigliere  X 

     7.       ZANDEGIACOMO DE ZORZI Andrea Consigliere  X 

     8.       POMARE’ Silvio Consigliere  X 

     9.       BOMBASSEI Nicola Consigliere  X 

   10.       CATTARUZZA PINO Roberto Consigliere  X 

   11.       BOMBASSEI DE BONA Florio Consigliere  X 

   12.       CELLA SARTOR Eleonora Consigliere  X 

   13.       FONTANA Renzo Consigliere  X 

 

 

 
Assume la presidenza dott.ssa PAIS BECHER Tatiana, nella qualità di 
Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa 
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario  D’ANCONA Giacomo il quale provvede 
alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

Scade  il 

 
______________ 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.8 del 28/02/2022 avente per oggetto 
“Costituzione Comitato Organizzatore per Mondiali di Canoa 2023 e del relativo allegato”, esecutiva 
a norma di legge, con la quale veniva dato mandato al Sindaco pro tempore di costituire con gli altri 
soggetti promotori, con atto notarile, il Comitato avente il nome “COMITATO ORGANIZZATORE 
MONDIALI CANOA AURONZO 2023” destinato allo svolgimento di tutte le attività correlate 
all’organizzazione della manifestazione medesima; 

 
DATO ATTO che con il succitato provvedimento veniva altresì approvata la bozza di statuto, 

allegata alla presente delibera e di cui è parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO altresì che la costituzione di un comitato rientra nelle competenze esclusive del 

Consiglio Comunale, cui è rimessa ogni determinazione in ordine alle finalità ed all’attività svolta dal 
Comitato stesso, per rispondere ai bisogni ed agli interessi dell’evento; 

 
ATTESO che la Giunta Comunale ha approvato quanto sopra vista l’urgenza di procedere allo 

svolgimento di tutte le attività propedeutiche correlate all’iniziativa di cui trattasi; 
 
RITENUTO pertanto di dover sottoporre al Consiglio Comunale il contenuto della 

Deliberazione di Giunta n.8 del 28/02/2022, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n.  del  con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione triennale 2022 – 2024; 
 
CONSIDERATO CHE il Comune di Auronzo di Cadore verserà nella casse del Comitato 

Organizzatore la somma di complessivi €. 150.000,00 (centocinquantamila/00) per l’annualità 2022 
relativa alla manifestazione “Pre-Mondiali ICF Test Event Auronzo 2022 - gara internazionale di 
canoa velocità”, specificando che tale somma risulta essere individuata nel capitolo 1582 “Spese 
Per Organizzazione Gare Di Canoa” e nel capitolo 1580/1 “Prestazioni Di Servizi Per Iniziative Di 
Promozione Turistica” del Bilancio 2022 / 2024 – esercizio 2022; 

 
CONSIDERATO altresì che il Comune di Auronzo di Cadore verserà nella casse del Comitato 

Organizzatore, inoltre, €. 150.000,00 (centocinquantamila/00) per l’annualità 2023 relativa alla 
manifestazione “Mondiali ICF Auronzo 2023 di canoa velocità per le categorie Junior e Under 23”, 
specificando che tale somma risulta essere individuata nel capitolo 1582 “Spese Per 
Organizzazione Gare Di Canoa” del Bilancio 2023; 

 
SENTITO il Segretario comunale in ordine alla conformità dell'atto alle Leggi, allo Statuto ed 

ai Regolamenti, ai sensi dell'art. 97 - comma 2- del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il parere reso ai sensi dell'art. 49 del succitato D. Lgs. 267/2000 dal Responsabile del 

Settore Amministrativo-contabile attestante la regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione; 

 
DOPO ampia discussione; 
 
CON VOTI: n.13 favorevoli, n.0 contrari, n.0 astenuti; 
 
(*) 
 
CON VOTI  



 
D E L I B E R A : 

 
1) Di dare atto di quanto riportato in premessa; 

 
2) di prendere atto della Deliberazione di Giunta Comunale n.8 del 28/02/2022, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 

3) di dare mandato al Sindaco pro tempore di costituire con gli altri Soggetti promotori, con atto 
notarile, il Comitato avente nome “COMITATO ORGANIZZATORE MONDIALI CANOA 
AURONZO 2023”, deputato allo svolgimento di tutte le attività correlate all'organizzazione degli 
eventi indicati in premessa; 

 
4) di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce indirizzo per i membri 

nominati a rappresentare il Comune nel Comitato; 
 

5) di approvare l’allegata bozza di Statuto; 
 

6) di dare atto che il testo qui allegato ed approvato costituisce uno schema suscettibile, senza 
ulteriori approvazioni, di ulteriori integrazioni e/o variazioni che non ne alterino l’impianto 
essenziale; 

 
7) di autorizzare il Sindaco o suo delegato alla sottoscrizione dell’atto costitutivo e di ogni 

adempimento conseguente; 
 

8) di demandare ai membri individuati dal Comune di Auronzo di Cadore in seno al Comitato la 
vigilanza per conto dell’ente sul rispetto della normativa vigente, su quanto richiamato in 
premessa, sul corretto utilizzo delle risorse ad esso attribuite e sulla sana gestione finanziaria del 
comitato, al fine di prevenire la formazione di disavanzi di gestione, con obbligo di riferire 
tempestivamente al Comune i fatti di gestione che si discostino da quanto sopra; 

 
9) Di demandare al Responsabile del Servizio interessato l’assunzione di ogni ulteriore atto per il 

seguito a quanto stabilito nel presente provvedimento. 
 

Con separata votazione, unanime e palese, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art, 134 - quarto comma - del D.lgs. 267/2000, 

 
****** 

 

 
 
 

(*) L’illustrazione del presente argomento è contenuta nel supporto informatico della 
registrazione della seduta odierna, che costituisce documento amministrativo ai sensi dell’art.43 del 
vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale. 
 



PARERI SULLA PROPOSTA 
Ai sensi dell’Art. 49 T.U. 

 
PARERE TECNICO 

 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione. 
 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

PARERE TECNICO 

 Visto, si esprime parere contrario in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, con la seguente motivazione ___________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

PARERE CONTABILE 
 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 T.U. 
 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

ATTESTAZIONE 
Art. 153 comma 5 T.U. 

 Si attesta la copertura finanziaria per l’assunzione dell’impegno di spesa sul Capitolo ____________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 



 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to dott.ssa Tatiana Pais 

Becher 

      IL SEGRETARIO 
F.to  

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la 
prescritta PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 
18.8.2000, n. 267. 
 
Lì,  12 maggio 2022. 
 

  IL SEGRETARIO 
F.to  

 
 

 
 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo, rilasciata il  12 maggio 2022. 
 

  IL SEGRETARIO 
 
 

_____________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
 

C E R T I F I C A 
 

Che la presente deliberazione: 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma – del 
Decreto Legislativo 18.08.2001, n. 267 

 E’ divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 – 3^ comma – del Decreto Legislativo 18.08.2001 – n. 267, in data 
_____________ 

 

Data __________________   IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 


